
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

с. МЕЧЁТНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 28.10.2022 года № 192 

 

Об итогах проведения муниципальных 

мониторинговых исследований качества 

образования в 9 и 11 классах  

    

На основании приказа управления образования № 249 от 21.10.2022 

года «Об итогах проведения муниципальных мониторинговых исследований 

качества образования в 9 и 11 классах общеобразовательных организаций»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить следующие результаты муниципальных диагностических 

работ по математике и русскому языку для учащихся 9 и 11 классов:  

  

класс русский язык учитель математика учитель 

 успев. 

% 
кач. 

% 
ср. 

балл 
успев. 

% 
кач. 

% 
ср. 

балл 

9 83 50 3,5 С.Е. Янюшкина 83 0 2,8 В.А. Платонова 

11 75 50 3,5 Е.Н. Чуйкова 44 11 2,8 

 

2. Руководителям предметных ШМО Е.Н. Чуйковой, А.Н. Чеснаковой:  

2.1 Ознакомиться на заседании ШМО с результатами муниципальных 

мониторинговых исследований качества образования в 9 и 11 классах;  

2.2 Проанализировать результаты муниципальных мониторинговых 

исследований качества образования в 9 и 11 классах, вскрыть проблемные 

темы и продумать алгоритм ликвидации пробелов знаний учащихся по 

темам, которые вызвали наибольшие затруднения;  

2.3 Составить план работы с учащимися, получившими 

неудовлетворительные отметки и продемонстрировавшими низкий уровень 

освоения программного материала на период с 07.11.22 по 28.04.23;  

3. Учителям В.А. Платоновой, Е.Н. Чуйковой, С.Е. Янюшкиной 

неукоснительно выполнять все мероприятия по подготовке учащихся 9,11 

классов к ГИА, определенные планом работы по ликвидации выявленных 

пробелов.  



4. Заместителю директора по учебной работе Л.М. Шевченко. взять под 

особый контроль вопрос подготовки учащихся 9, 11 классов к ГИА в 

формате ОГЭ и ЕГЭ.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

  

  

 Директор школы                                                                       И.Е. Насырова 

 


		2022-11-09T14:16:34+0400
	Насырова Ирина Евгеньевна
	Я являюсь автором этого документа




